[image: image1.jpg]Acesse nossas
‘Tedes sociais

[image: image2.jpg]Camara Municipal de Paraguacu-MG
Rua José Bueno 20 - Centro
Secretaria: (35) 99874-0913 | Portaria: (35)99874-0915

CAMARA MUNICIPAL DE www.paraguacu.mg.leg.br

PARAGUACU CNPJ: 07.480.746/0001-99

Moção Nº 027/2025
                                           MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES
“Moção de Congratulações à equipe da APAE de Paraguaçu/MG, em reconhecimento ao brilhante trabalho desenvolvido, ao cuidado exemplar dedicado aos usuários e à contínua busca por melhorias e humanização dos serviços prestados.”

A Câmara Municipal de Paraguaçu, por meio do Vereador Luiz Antônio Correia (Luizinho da Samantha), apresenta MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES à equipe da Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais – APAE de Paraguaçu/MG, instituição que, com comprometimento, amor e responsabilidade social, presta atendimento especializado e humanizado a 180 usuários atualmente cadastrados, garantindo-lhes acolhimento, desenvolvimento, autonomia e qualidade de vida.

A APAE de Paraguaçu/MG é reconhecida por seu trabalho sério, diário e incansável. Sua equipe multidisciplinar—composta por profissionais dedicados, capacitados e comprometidos—atua com olhar atento e sensível às necessidades de cada usuário, oferecendo serviços que vão muito além do atendimento técnico: oferecem cuidado, afeto, dignidade e inclusão.

É notável o esforço contínuo de todos os colaboradores na profissionalização, na busca de novas práticas pedagógicas e terapêuticas, na melhoria constante da estrutura física e na ampliação dos serviços, sempre visando proporcionar um ambiente seguro, acolhedor e estimulante. Cada funcionário, independentemente da função que exerce, contribui de forma essencial para que a APAE seja referência em atenção especializada no município.

Diante da relevância humana e social do trabalho desenvolvido, bem como do impacto positivo que a instituição gera na vida dos usuários e de suas famílias, a Câmara Municipal de Paraguaçu manifesta seu mais profundo reconhecimento a toda a equipe da APAE, parabenizando-os pelo exemplo de dedicação, ética, empatia e compromisso com a inclusão.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Paraguaçu/MG,

 28 de novembro de 2025
                                 _____________________________________
                                                        Luiz Antônio Correia
                                                             Vereador